
HISTORIA PROGRAMU „SKARBY MSZY ŚWIĘTEJ” 
 

Pierwsze wersje katechez dla dzieci opublikowano w miesięczniku „Katecheta”, a pierwsze wersje 

plansz z zadaniami i komiksy w „Małym Przewodniku Katolickim” w roku szkolnym 2002/2003. 

Materiały te zostały opracowane przez zespół: Zbigniew Barciński, Jerzy Piasecki, Małgorzata 

Piasecka, s. Beata Sarba USJK.  

  

 

Pierwsze wydanie książkowe programu pod tytułem „Młodzi odkrywcy skarbów Mszy Świętej” miało 

miejsce w Edycji św. Pawła w 2005 roku.  

  



Wersja programu z 2005 r. została przetłumaczona na język rosyjski i wydana przez Wydział 

Katechetyczny Diecezji św. Józefa w Irkucku w roku 2009.  

  

 

Same plansze z zadaniami i komiksy zostały przetłumaczone na język litewski i opublikowane  

w czasopiśmie dla dzieci „Bitute” (Pszczółka) w roku 2012.  

  

 

 



W 2012 r. materiały zostały wydane przez Wydawnictwo NATAN pod nowym tytułem „Skarby Mszy 

Świętej”.  

  

 

W ostatnich latach s. Nazaria Nizio OSB przygotowała kilka katechez z programu w formie 

multimedialnych slajdów, a s. Konstancja Kubiak opracowała tematyczną grę terenową dla dzieci i 

rodziców.  

Program w swym pierwotnym kształcie był podstawą szkoleń prowadzonych przez SP NATAN przez 

wiele lat w Polsce i zagranicą w formie warsztatów, a w ostatnich latach także w formie webinaru. 

Scenariusze z programu posłużyły także jako osnowa rekolekcji przeprowadzonych dla dzieci  

z młodszych klas szkoły podstawowej.  

We wrześniu 2023 r. z inicjatywy z Wydziału ds. Wychowania Katolickiego Kurii Metropolitalnej  

w Lublinie rozpoczęty został pilotaż nowej wersji programu, przepracowanej i rozszerzonej.  

W trakcie tego pilotażu wiele propozycji poprawek zgłosiła s. Franciszka Dominika Pawłowska CSFB.  

Ostatecznie w programie pojawiły się nowe scenariusze, kilka z nich opracowano na nowo, wszystkie 

przeredagowano. Wszystkie scenariusze przygotowano w trzech formach: dialogowanej, 

aktywizującej i multimedialnej. Dodano scenariusze celebracji (wraz z planszami i komiksami), 

propozycje gier podsumowujących, katechezy ewangelizacyjne dla rodziców dzieci 

pierwszokomunijnych oraz sugestie do homilii podczas Mszy Świętych z udziałem dzieci. 


